TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số: 552/LĐLĐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày   14   tháng  5  năm 2015

	V/v tuyên truyền thực hiện Chương trình hành động số 322-CTr/TU của  Ban Thường vụ tỉnh ủy
.

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

          - Công đoàn Ngành; CĐ Các khu Công nghiệp tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 121-HD/TG ngày 27/4/2015 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về thực hiện Chương trình hành động số 322-CTr/TU ngày 24/3/2015 của Ban Thường vụ tỉnh ủy Ninh Thuận thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 01/7/2014 của Bộ Chính trị (khóa XI) về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố và các Công đoàn ngành hướng dẫn tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ), cụ thể như sau:

1. Phối hợp chính quyền cùng cấp tổ chức tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ về Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 01/7/2014 của Bộ Chính trị, Chương trình hành động số 322-CTr/TU ngày 24/3/2015 của Ban Thường vụ tỉnh ủy, nhất là nội dung, quan điểm, nhiệm vụ, chỉ tiêu đến 2020, về nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu đã đề ra trong chương trình hành động số 322-CTr/TU ngày 24/3/2015 của Ban Thường vụ tỉnh ủy. Từ đó, tạo sự thống nhất, quyết tâm cao trong đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin làm cho công nghệ thông tin thực sự là động lực quan trọng nhất để phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.
 2. Vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện tốt nhiệm vụ, chỉ tiêu đến 2020, về nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu đã đề ra trong chương trình hành động số 322-CTr/TU ngày 24/3/2015 của Ban Thường vụ tỉnh ủy.

3. Tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tích cực hưởng ướng phong trào thi đua; đồng thời mỗi cán bộ đoàn viên, CNVCLĐ không ngừng học tập nâng cao trình độ chuyên môn, kỹ năng và ứng dụng công nghệ thông tin hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao nhằm góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh nhà.

Đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố và công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh khẩn trương phối hợp triển khai tuyên truyền, phổ biến quán triệt và thực hiện có hiệu quả chương trình hành động số 322-CTr/TU ngày 24/3/2015 của Ban Thường vụ tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 01/7/2014 của Bộ Chính trị (khóa XI) trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ đạt kết quả tốt./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo TLĐ;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Trang tin điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: Ban TG-NC, VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đã ký
Kiều Đình Minh